



افتخار آفرینی تیم ملی در مسابقات جهانی مهارت

چهارشنبه ۲۱ شهریورماه به میزبانی شهر لیون فرانسه آغاز شده بود، روز شنبه به کار خود پایان داد و شرکت کنندگان حوزه آی تی در این مسابقات که با حمایت و منتورشی شرکت آرون کلاد به این مسابقات آمده بودند، توانستند یک نقره و پنج مدالین دریافت کنند. مسابقات جهانی مهارت که از ۷۰ سال پیش کار خود را آغاز کرده، همان طور که از نام آن پیداست، رویدادی مهارت محور است که یکی از بخش های آن آی تی است. در این دوره از مسابقات، حمیدرضا حمیدی و حسن محمدی در رشته «امنیت سایبری» به مقام دوم دست یافتند و پنج نماینده دیگر رشته های آی تی هم مدالین افتخار دریافت کردند؛ علیرضا پورچالی در «پردازش ابری»، امیررضا غلامی در «توسعه برنامه های موبایل»، سیدآرمین طاهری در «مدیریت سیستم های تحت شبکه»، امیرعباس قاسمی در «فناوری های وب» و مهرداد شیروانی در «راهکارهای نرم افزاری برای تجارت». تیم آی تی اسما از قم، سیستان و بلوچستان، کرمان، تهران و بجنورد انتخاب شده بودند.



تغییر ساختار در OpenAI

سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI ظاهر در جلسه هفتگی به کارکنان اعلام کرده استارتاپ آنها سال آینده ساختار غیرانتفاعی نسبتاً پیچیده اش را تغییر خواهد داد. به گزارش دیجیاتو به نقل از فورچون، آلتمن گفته است nAIope از ساختار نهادی غیرانتفاعی دور خواهد شد و تبدیل به سازمان انتفاعی سنتی تری می شود. او درباره نحوه دستیابی به این هدف و اینکه ساختار شرکتی OpenAI دقیقاً چگونه خواهد بود، توضیحات بیشتری نداده است. در عین حال، یکی از سخنگویان این استارتاپ به فورچون گفته است که OpenAI همچنان بر ساخت هوش مصنوعی در راستای منافع بشریت متمرکز است و ساختار غیرانتفاعی «هسته اصلی مأموریت آن است و به وجودش ادامه خواهد داد.» OpenAI «هفته گذشته اولین مدل هوش مصنوعی خود را با قابلیت استدلال با نام GPT-4 منتشر کرد، چندوقت گذشته در حال مذاکره برای دریافت ۶/۵ میلیارد دلار از سرمایه گذاران بوده است.



همکاری غول نفتی خاور میانه با استارتاپ آمریکایی

استارتاپ هوش مصنوعی «گروک» (Groq) با همکاری آرامکو عربستان، غول نفتی خاور میانه، برای ساخت یک دیتاسنتر عظیم در عربستان سعودی تلاش می کند و طرفین امیدوارند این دیتاسنتر به مرکزی برای اجرای سیستم های هوش مصنوعی در خاور میانه، آفریقا و هند تبدیل شود. به گزارش پیوست به نقل از بلومبرگ، این استارتاپ مستقر در کالیفرنیا آمریکا قرار است اداره بزرگترین مرکز استنباط هوش مصنوعی را با برآورد اولیه ۱۹ هزار واحد پردازنده زبانی برعهده گیرد و آرامکو نیز هزینه توسعه آن را که «۹۰ رقمی» برآورد شده، تأمین می کند. راس جانتان، مدیرعامل گروک، در مصاحبه ای در ریاض گفته، این دیتاسنتر تا انتهای سال جاری میلادی آماده و فعال می شود و می توان آن را برای پوشش ۲۰۰ هزار واحد پردازش زبانی توسعه داد. شرکت گروک در این اقدام با واحد دیجیتال آرامکو وارد همکاری شده است. این واحد دیجیتالی قرار است به بهره برداری از هوش مصنوعی در حوزه انرژی و تسهیل استفاده از آن در دیگر شرکت ها کمک کند.



عکس: ایرنا

این بازی به آخر می رسد؟

فرآیند ایردراپ توکن بازی های تلگرامی واقدماتی که کاربران می توانند برای کاهش مواجهه با اختلال ها انجام دهند

انتقال نیرو از طریق هلیکوپتر یا هواپیماست. ایردراپ در ارزش های دیجیتال یک استراتژی بازاریابی و تبلیغاتی به حساب می آید که توسط استارتاپ ها و شرکت های نوپا پیاده سازی می شود. در یک رویداد ایردراپ، معامله گران ارزش های دیجیتال به طور رایگان توکن یک پروژه را به دست می آورند و تنها کاری که از آنها خواسته می شود، تبلیغ حداقلی پروژه مورد نظر است. پروژه های رمز ارزی برای ایردراپ و نحوه توزیع توکن های رایگان روش های مختلفی دارند که یکی از این روش ها که به تازگی توجه دنیا را به خود جلب کرده، از طریق بازی های تلگرامی است. این بازی ها به طرق مختلف افراد را به مشارکت بیشتر ترغیب می کنند. هر بازی احتمالاً با توجه به درگیری مخاطب با آن، رویکرد متفاوتی در اعطای توکن رایگان به کاربران خود دارد و معیار مشخصی برای آن نمی توان در نظر گرفت. همان طور که گفته شد، ایردراپ روشی هوشمندانه برای بازاریابی و تبلیغات یک پروژه رمز ارزی است و نمی توان از آن توقع اعداد نجومی داشت. بنابراین این را در خاطر داشته باشید که اگر کسی وعده های دور از ذهنی در خصوص یک رویداد ایردراپ ارائه داد، یا ناآگاه است و درک درستی از چیستی این پدیده ندارد یا منافع شخصی خود را دنبال می کند و در پی فریب دادن سایر کاربران است. به جز بازی های تلگرامی، ایردراپ پروژه ها از روش های دیگری نیز روی می دهد که شرکت در آنها نیازمند درگیری بیشتر و حرفه ای تر با پروژه های رمز ارزی است. اما هیچ کس - احتمالاً جز صاحبان همان پروژه - نمی تواند درباره وقوع یک ایردراپ، زمان آن، نحوه توزیع اش و میزان سودی که به کاربران می رساند، اظهار نظر قطعی کند. در این زمینه لازم است کاربران، کانال های رسمی و معتبر را دنبال کنند تا در دام کلاهبرداری نیفتند که با اسم رمز ایردراپ در پی هک کردن حساب های کاربری هستند.

اما ایردراپ داگز سبب شد تا بار دیگر کاربران به آینده این پروژه ها امیدوار شوند. ولی این امیدواری تنها نتیجه این اتفاق نبود. کاربران در این روز با اختلالات گسترده ای مواجه شدند که روند دریافت توکن ها و تبدیل آن را دشوار و زمانبر می کرد. علت اصلی این اختلالات، حجم بالای کاربرانی بود که به یکباره به شبکه بلاکچین TON و صرافی های رمز ارزی مراجعه می کردند. چنین چیزی قابل پیش بینی بود و به نظر می رسد ایردراپ داگز به مثابه یک رویداد آزمایشی قرار بود همین نقاط ضعف را مشخص کند. اما کاربران این پروژه ها برای اینکه بتوانند به شکلی ساده تر توکن های خود را در صرافی ها به فروش برسانند، لازم است چه اقداماتی را انجام دهند؟ برای رسیدن به پاسخ این پرسش، ابتدا باید ببینیم که این اختلالات از کجا نشأت می گیرند و در چه مراحل اختلال روی می دهد؟ مهدی سیلاوی، سرپرست محصول پلتفرم تبادل رمز ارز نوبیتکس معتقد است، هر چند هم پروژه نات کوین و هم داگز در ایران با استقبال زیادی مواجه شده بودند، اما احتمالاً ایردراپ همستر کامبت با تعداد کاربرانی که اعلام کرده، هم در ایران و هم در سایر نقاط دنیا رویدادی بزرگتر را شکل می دهد که هم کاربران، هم صرافی های رمز ارزی باید خود را برای مواجهه با آن آماده کنند. او با تأکید بر این مسئله که پیش بینی می شود ابعاد ایردراپ همستر در ایران بین سه تا ۱۰ برابر داگز باشد، درباره مشکلات پیش آمده برای کاربران در زمان ایردراپ داگز به هم میهن توضیح می دهد: «روز ایردراپ داگز کاربران با دو مشکل مواجه بودند؛ یکی در مورد صرافی های رمز ارزی - چه در داخل ایران و چه خارج از کشور بود - که همه با اختلالات فراوان روبه رو شدند، زیرا مراجعات زیادی در همان روز داشتند. مشکل جدی تری نیز به همین دلیل در خود شبکه TON اتفاق افتاد و شبکه تا شش ساعت هیچ بلاکی را ماین نمی کرد.»

اختلال چند ساعته شبکه بلاکچین TON

او در توضیح ارتباط شبکه بلاکچین TON با ایردراپ های پیش روی می گوید: «هر توکنی روی یک شبکه بلاکچینی پیاده سازی و طراحی شده و این کوین هایی که در تلگرام با آنها بازی می شود و ایردراپ شان شکل می گیرد، روی شبکه TON قرار دارند. این شبکه بلاکچینی هم مثل سایر شبکه ها غیر متمرکز است و متعلق به صرافی خاصی نیست. این بلاکچین مانند تمام بلاکچین های دیگر شروع به ماینینگ کرده و تراکنش ها را رد و بدل می کند. هر شبکه بلاکچین ظرفیتی دارد و اغلب شبکه ها بهبود

تحقق ایردراپ توکن «داگز» و همزمان فهرست شدن آن در پلتفرم های تبادل رمز ارز معتبر ایرانی، نشان داد احتمالاً این بار تقویم زمانی که برای ایردراپ توکن همستر کامبت و سایر بازی های تلگرامی گفته شده، درست است. البته تا لحظه نهایی هیچ کس نمی تواند چیزی را با قطعیت تضمین کند و این شاید خاصیت دنیای پر از رمز و راز رمز ارزها باشد، ولی برای کسانی که در ماه های اخیر به وسیله این بازی ها کم و بیش با رمز ارزها آشنا شده اند، همچنان سوالات بسیاری وجود دارد که بخشی از آنها قابل پاسخگویی است. مثل اینکه ایردراپ (Airdrop) به چه معناست و چرا باید یک پروژه رمز ارزی، توکن های خود را بذل و بخشش کند؟ از طرفی تجربه ایردراپ داگز نشان داد که به دلیل تعداد زیاد کاربرانی که در این ایردراپ ها شرکت کرده اند، در دو بخش صرافی ها و حتی شبکه بلاکچین TON مشکلاتی برای تبدیل این دارایی های رمز ارزی به سایر توکن ها یا به ریال رخ می دهد. اما این مشکلات از کجا نشأت می گیرند و آیا چاره ای برای حل آنها وجود دارد؟ برای مواجهه کمتر کاربران با این مشکلات در روز ایردراپ، این افراد چه اقداماتی را می توانند زودتر انجام دهند؟ آنچه در پی می آید، پاسخی به این سوالات است. البته این را در نظر داشته باشید که لزوماً به دست آمدن این توکن ها از بازی هایی روی بستر تلگرام به آنها اعتبار نمی دهد و روش سنجش اعتبار پروژه های رمز ارزی از مسیر دیگری عبور می کند که در این مقال نمی گنجد. بنابراین این گزارش نه توصیه ای برای مشارکت در این ایردراپ ها است و نه اعتبار و صداقت آنها را تضمین می کند، بلکه به راهنمایی کسانی که پیش از این تصمیم به مشارکت در این ایردراپ ها گرفته اند، می پردازد تا بتوانند دارایی احتمالی خود را مدیریت و محافظت کنند.



المیرا حسینی
خبرنگار گروه فناوری

ایردراپ روشی هوشمندانه برای بازاریابی و تبلیغات یک پروژه رمز ارزی است و نمی توان از آن توقع اعداد نجومی داشت. بنابراین این را در خاطر داشته باشید که اگر کسی وعده های دور از ذهنی در خصوص یک رویداد ایردراپ ارائه داد، یا ناآگاه است و درک درستی از چیستی این پدیده ندارد یا منافع شخصی خود را دنبال می کند و در پی فریب دادن سایر کاربران است

ایردراپ؛ یک پروژه تبلیغاتی

در دنیای ارزش های دیجیتال به دریافت رایگان یک ارز دیجیتال یا توکن، ایردراپ می گویند، هر چند در دنیای حقیقی، این واژه به معنی ارسال بسته های پشتیبانی یا